
Bästa ungdjur 3-6 månader hane/hona 
Bästa ungdjur 6-10 månader hane/hona 
Bästa vuxen hane/hona 
Bästa kastrat hane/hona 
Bästa veteran hane/hona 
Bästa kull 
Nu tar domarna ut den bästa katten totalt i varje hårlag. 
När detta är gjort är det dags att utnämna den finaste titel 
en katt kan få, BIS dvs den bästa katten på utställningen. 
Detta är den enda gången olika hårlag tävlar mot var-
andra och kan endast utses av domare som har behörig-
het att döma de raser och färgvarianter so blir bästa 
totalt. 
Vad betyder de olika förkortningarna på resultat-
tavlan ? 
Ex1, CAC, CAP,  osv Se under bedömnings-
klasser  
ABS=Absent, katten är frånvarande. 
GODKÄND=Noviskatt som har blivit godkänd som 
Europé, se klass 12. 
ICKE GODKÄND=Noviskatt som ej kan godkän-
nas som Europé. 
KIB=Kan inte bedömas, katten kunde inte hanteras 
av assistent eller domare. Har katten på tre olika 
utställningar fått KIB får den aldrig ställas ut mer. 
DISK=Katten har på grund av regelbrott från ut-
ställaren eller ibland också på grund av mycket 
dålig kondition/allvarliga fel gentemot standare-
den,  blivit diskvalificerad och fråntagen eventuel-
la certifikat och utmärkelser. 
Vill du veta mera ? 
Vill du veta mera om  allt som har med utställ-
ningar att göra kan du ringa eller skriva till vår 
sekreterare. 
 
 
 

Forts…….. 
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VAD BETYDER 
EX1, CAC…..OSV? 
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När 
alla katter i sam-
ma färg och ras har bedömts 
tar domaren ut BIV (Bäst i variant), dvs 
den bästa katten i respektive färg oberoende av kön 
och ålder .  
När alla katter i samma färggrupp och ras är bedömda tar 
domaren ut BIG (Bäst i grupp), dvs den bästa katten i respek-
tive färggrupp oberoende av kön och ålder.  
Katter som ej har fått BIV pga dålig konkurrens kan vara med 
på BIG-uttagningen. 
När alla grupper inom samma ras är bedömda tar domaren 
bland dessa ut BIR (Bäst i ras), dvs den bästa katten i respek-
tive ras. 
Nu är det dags för domaren att nominera katter till nästa del-
tävling, bästa-uttagningen. Dessa katter får DB dvs Domarens 
Bästa katt, tex DB hane, DB hona osv. 
Best in show 
Domarna jämför nu sina DB och tar ut den bästa av de bästa 
inom varje hårlag. 
Följande bästa-titlar ges under förutsättning att tillräckligt 
många katter finns inom varje bedömningsgrupp. Minst tre 
(3) djur krävs inom varje bedömningsgrupp med undantag av 
veteran och kullklass, där det krävs minst två (2) djur resp 
kullar. Arrangerande klubb har rätt att att sammanföra två 
bedömnings-klasser om ej tillräckligt antal djur finns i de 
olika grupperna. 

Klass 1 & 2, Ungdjur 3-6 
månader & Ungdjur 6-10 månader. Dömes 
efter ras, kön och färg. Högsta bedömning Exellent 1. 
Klass 3 & 7, öppen klass för okastrerade resp kastrerade 
katter. Katten måste vara minst 10 månader. Dömes efter ras, 
kön och  färg. Högsta bedömning CAC resp CAP. För att bli 
Champion resp Premier måste CAC resp CAP erövras tre (3) 
gånger för minst två (2) olika domare. 
Klass 4 & 8, Championklass & Premierklass. För katter som 
är Champion resp Premier. Dömes efter ras, kön, och färg. 
Högsta bedömning CACIB resp CAPIB. För att bli Internatio-
nell Champion resp Internationell Premier måste CACIB resp 
CAPIB erövras fem (5 gånger för minst två (2) olika domare. 
Minst ett (1) av certifikaten måste erövras i utlandet. 
Klass 5 & 9, Internationell Champion- resp Premierklass. 
För katter som är Internationell Champion resp Premier. Dömes 
efter ras, kön och färg. Högsta bedömning CAGCI resp CAGPI. 
För att bli Grand Champion resp Grand Premier måste CAGCI 
resp CAGPI erövras sex (6) gånger för minst tre (3) olika doma-
re. Minst två (2) av certifikaten måste erövras i utlandet. 
Klass 6 & 10, Grand Champion- resp Premierklass. För 
katter som är Grand Champion resp Grand Premier. Dömes 
efter ras, kön och BIG-grupp. Högsta bedömning är CACE  resp 
CAPE. För att bli Champion of  Europe resp Premier of Europe 
måste CACE resp CAPE erövras åtta (8) gånger för minst tre 
(3) olika domare. Minst tre av certifikaten måste erövras i utlan-
det. 
Klass 6a & 10a, klass för Champion- resp Premier of Euro-
pe. Hedersklass för katter som är Champion- resp Premier of 
Europe. Dömes efter ras, kön och BIG-grupp. Vinnaren får HP 
1 (Hederspris 1)  övriga får HP 2, HP 3 osv. Katter i denna klass 
deltar även i tävlan om BIV, BIG, BIR och bästa-titlarna. 
Klass 11, veteranklass. För katter över sex år. Dömes efter 
hårlag och kön. Högsta bedömning Excellent 1. Stamtavla krävs 
för att katten skall få delta. 
Klass 12, novisklass. För Europé utan stamtavla. Katten skall 

vara minst 10 
månader. Minst två (2) doma-
re av 6 måste, oberoende av var-
andra,godkänna katten för att registrering som raskatt skall 
kunna ske.  
Klass 13, bedömning utom tävlan. För att katt som inte kan 

ställas ut i annan klass skall kunna 
få bedömning. Minst K-stamtavla 
krävs. 
Klass 14, huskattsklass. För 
katter som inte kan godkännas 
som raskatter. De indelas i två (2) 
grupper, 3-10 månader samt över 
10 månader. Dömes efter kön 
inom färggrupperna  agouti, agou-
ti/vit, non-agouti och non-agouti/
vit. Högsta bedömning Nr 1. Efter 
tre (3) Nr 1 i vuxen klass får kat-
ten titeln Mästare. Efter sex (6) Nr 
1 i Mästarklassen, varav minst två 
(2) i utlandet får katten titeln 
Alley Cat Champ.Efter åtta8) Nr 1 

i Alley Cat Champ klassen, varav minst två (2) i utlandet får kat-
ten titeln EUROMASTER.  Huskatter över 6 år kan ställas ut i 
veteranklass (14d) 
Klass 15, kullklass. För raskattkull om minst tre (3) ungar. Högs-
ta bedömning Excellent 1 Kullen måste vara minst nio (9) veckor 
och högst tre (3) månader gammal för att få deltaga. Kullen måste 
också vara komplett och tas hem över natten från utställningen. 
Klass 16, avelsklass. För avelshanar och avelshonor som har 
minst tre (3) avkommor, varav minst en (1) vuxen och ett (1) ung-
djur, med på utställningen. Samtliga avkommor efter respektive 
avelsdjur måste ingå i bedömningen. Gemensamt framtaget uträk-
ningssystem ska användas. 
Klass 17, uppfödarklass. För uppfödare som har minst tre (3) 
djur, varav minst en (1) vuxen och ett (1) ungdjur, från sin uppföd-
ning med på utställningen. Samtliga avkommor från uppfödaren 

Vill du veta mer? 

Kontakta oss på telefon eller skicka ett mail 
Ordförande:  Ann Öberg 0340-430 06 
   ann.oberg@hallandskatten.com 
Sekreterare:  Ylva Bengtsson 035-394 73 
   sekr@hallandskatten.com 
 
 
    

Bedömningsklasser 
Tillvägagångsätt vid bedömningar 


